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AN ACT

Amending the act of March 4, I97I (P.L.6, No.2), entitled "Anact relating to tax reform and State taxation by codifying
and enumerating cerLain subjects of taxation and imposing
taxes thereon; providing procedures for the payment,
collection, administration and enforcement thereof; providing
for tax credj-ts j-n certain cases,' conferring powers and
imposing duties upon the Department of Revenue, certain
employers, fiduciaries, indj-vldua1s, persons, corporations
and other entities; prescribing crimes, offenses and
penalties, " providing for a commuter and commerce toll tax
credit.
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The General Assembly of the

hereby enacts as fol-l-ows:

Section 1. The act of March

the Tax Reform Code of L911,, is
read:

Commonweal-th of Pennsylvania

4, I911, (P.L.6, No.2), known

amended by adding an article
as

to

ART]CLE XVIT-L

COMMI]TER ANI) TOLL TAX CRBDIT

Section 1701-L. Scope of articl-e.
Th'i s ai:ticle relates to the c
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ter and commerce toll tax

credits.
Section I102-L. Definitions.



The f llowino words and ohras es when us in this article
shall- have the meanin qs qiven to them in this section unle s the
context l-v indicates otherwise:

tt DeDa nt. " The Deoartment f Revenue of the Commonw ealth.
ftPas s-throuoh en itv. tt Anv of the fol I wl_no

(1) partnersh i n l-imitecl oa nershio. 'l 'i

'l i ahr

mited
ilitv comnanv business trust or oth er unancorDo rated

entitv that for Fe deral income tax puroose s is taxable asa
partnership.

l,/l A Pennsvl va nia S corDo ration -

"Oual-if i ed tax liabilitv. " For a taxpaver who as an

ndividual, taxe1 s i-mooseci ll nder Articl e III and for al-l other
taxoa rs, taxes osed under icl-es f II. V and VI. Th term
sha1l nclude the 1 iabilitv for taxes imoos under Artic
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"Ouafif

a a h

ied toll- ense. tt Anv remuneration paid throuoh the
use of an E-Z Pass transponder or pal_ with cash or a cred
debit card for acce ss and use o the Pennsvlvania Turnpik e and

al l t-o ll bridoes o erated under the Delaware River Joint Tol-l
Brl, cloe Commission- the Delawa re River Port Authoritv of
Pennsv l ania and New J rsev and the Bu rli-noton Corrntrr Bridoe
Commission.

ttTax credit - tt Th e Commuter and Commerce Toll- Tax edit
autho rized und this art icl-e.

ttTAxoa r. tt A Penn.s l-vania-ba secl entitv or incli vidual
Penn srz lvania resi cl nt sub'i ect t o tax under icle IIT. fV or
VI. The term shall- include the shareholder, owner
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expense

or membe ofa
pass-thro uqh entitv tha t receives a tax credit.
Section 1 703-L. Credit f r qualified tol I

(a) Applicati



( l- ) A tax'oaver that incurs a oualified tol1 exoense in a

taxable vear mav anpl-v for a tax credit as orovided under

this articfe. Bv Seotember 15 of ea r:h vear- a taxoaver must

submit an application to the artment for a oualified toll

exnense incurred in the taxabl- vear that ended in the orior

cafendar vear-

(2\ The taxoaver must incl-ucle wi t-h the aonlication a

receipt f h qualified tol-I expense that was oai-d with

cash or a credit or debit card- Receints sha1l not be

transferrabl-e f om one taxoaver to another for the ofnit rn ose

an ana 1i
(b) Receipt. --A taxpayer that is oual,ified under subsection

(a) shall- re ve a tax credit for the taxable vear in the

amount of 50%, not to exceed 500. of the taxoaver's total
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qualified toll expense for the taxable vear.

(c) Notification. --Bv Dec er 15 of the calendar vear

foll-owinq the close of the taxable vear durins which the

crual-ified tol-1 expense was incur d. the deoartment shall notifv

the taxnaver of the amount of th taxoaverrs tax credit annroved

bv the department.

Section L104-L. Carrvover, carrvback. refund and assionment of

credit
(a) Carrvover. --If the taxpaver cannot use t ent i re amount

of the tax credi-t for the taxab e vear in which the tax credit

is first approved, the excess mav be carried over succeeding

taxable vears d used as a credit aqainst the qualified tax

Iiabilitv of t taxpaver for those taxabl-e v ars. Each time

that the tax creclit- is carried over to a succ eecli no taxabl e

vear, it is to be reduced bv the amount that was used as a

credit durinq t e immediatelv orecedinq taxabl
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vear^ The tax



OV edb arti b dov I
to succeedino t able vea s for no re than 1 taxabfe ars

fir
.l-aim edi

I or wh et Q

t
b fi

_Ll of dir x cre a oved

nt ora ied NS axabl fir
shalf be aonl i e aoainst t he taxnaverr s oualifie d tax liab litv

cu ent ar the whi h

WAS A roved befo the tax e redit is ann lled aoains

IC

t anv tax
lir er 10n

(c) rvback or refund.--A t axpaver shal I not be entitled
to ca rv back or obtain A re fund of an unused tax credit.
Sect on 1705- L. Limi tat l-on on cre dits.

(a) Total- amou t. --The t al amount of tax credits approved
b the deoartmenf m:\/ no firol imited I n .an\/
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(b) Al-f ocation - -- Tax crecl-i i s to each ta ver uncler this
artic'l e mav not exceed S500 annuallv -

Section 1706-L. hareholder. owner or er pass-t hrouqh.
(a) lication to Pennsvlvania S corporations - -- T€

ff cl

Penns lvania S r:orporation cl es not have an elioibl e tax
I i ab'j l-itv aoa lnst which t ax crecli t mav be aoolhe ied. a

shareholder of the Pennsvlvani a S corooratio shall be en itled
toat ax credit e al to the ax credit cl etermi-ned for the
Pennsv l-vania S co oration for the taxab'le vear multiol ed bv

n eof h lvan ora stri
income to which the s areholder i s entitled -

(b) other aool i cations - --Tf a Dass-throuo h entitv ot-her than
a Penns vfvania S r:orrl oration doe s not have an el-i .L le taxct

liabil tv aoai n st which t.he tax credit- mav be aoofied. An owner

or er of the na titv sha11 be
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entitled to a tax
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credit equal- to the tax credit determined for the pass-throuqh

enti t-v for the taxabl e veAr mul t iplied bv the oercentaoe of the

pass-throuqh entitv's distributive income to which the owner or

member is entitl-ed.
(c) Aclcli tional crecli t - --The credit provided under subsection

(a) or (b) shal-I be in addition to anv tax credit to which a

shareholder, owner or member of a pass-throuqh entitv is
otherwise entitled under this articl-e, except that a pass-

throuqh entitv and a shareholder, owner or member of a pass-

throu h I for the

same qualified toll- expense.

Section 71 01 -L Reorrl at'i ons -

The department shall promulgate regul-atj-ons necessary for the

impl-ementation and administration of this article.
Section 2. The addition of Articl-e XVII-L of the act shall

apply to taxable years beginning after December 37, 2019.

Section 3. This act shal-l- take ef fect in 60 days.
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